

AO PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2407.01/2019

DISPUTA: 19 de agosto de 2019 às 11:30hs

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.
CARTA PROPOSTA



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	150	ZYDUS	8,20	1.230,00
2	ÁCIDO URSÓDESOXICÓLICO 300MG	COMP.	2.000	ZAMBOM	14,60	29.200,00
3	ACICLOVIR 400MG	COMP.	6.000	MERCK	8,20	49.200,00
4	ÁCIDO FILINICO 15MG	COMP.	500	HIPOLABOR	3,36	1.680,00
5	ADRENALINA (EPINEFRINA) 1:1000 (1MG/ML)/AMPOLA	AMPOLA	200	HIPOLABOR	4,20	840,00
6	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10ML	AMPOLA	2.000	SANTEC	0,34	680,00
7	ÁGUA P/ INJEÇÃO 5ML	AMPOLA	1.500	ISOFARMA	0,50	750,00
8	ALGINATO DE CÁLCIO 10CMX10CM	UND	100	CREMER	32,00	3.200,00
9	ALOPURINOL 300MG	COMP.	1.000	PRATI	0,42	420,00
10	AMBROXOL 15MG/ML XAROPE	FRASCO	1.200	FARMACE	3,90	4.680,00
11	AMIODARONA 200MG	COMP.	3.000	GEOLAB	1,40	4.200,00
12	ATROPINA 5MG/ML AMPOLA	AMPOLA	100	ISOFARMA	0,84	84,00
13	BETAMETASONA 4MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	600	HYPOFARMA	15,80	9.480,00
14	BETAMETASONA (DIPROPRIANATO-FOSFATO DE SÓDICO)5+2MG/ML/AMPOLA	AMPOLA	600	UNIAO QUIMICA	14,80	8.880,00
15	BENZILPENICILINA G. 600.000UI FR/SIAM	FRASCO	2.000	TEUTO	16,40	32.800,00
16	CAPTOPRIL 25MG - COMPRIMIDO	COMP.	600.000	SANVAL	0,06	36.000,00
17	CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IM	AMPOLA	300	EUROFARMA	25,40	7.620,00
18	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA	AMPOLA	1.000	BLAU	18,80	18.800,00
19	CETOCONAZOL 200MG	COMP.	10.000	PRATI	0,56	5.600,00
20	CETOCONAZOL 20MG/G - CREME DERMATOLÓGICO	BISNAGA	6.000	SOBRAL	4,60	27.600,00
21	CLINDAMICINA 150MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	100	HYPOFARMA	4,88	488,00
22	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL	AMPOLA	200	SANTEC	1,56	312,00
23	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL	AMPOLA	400	NATULAB	1,80	720,00
24	CLORETO DE SÓDIO 10% AMPOLA 10ML	AMPOLA	200	SANTEC	0,46	92,00
25	CLORIDRATO DE HIDROXOCOBALAMINA (VIT B12)	AMPOLA	200	CASULA	23,46	4.692,00
26	COLAGENASE 0,6U/G - POMADA	BISNAGA	40	CRISTALIA	24,80	992,00
27	COMPLEXO B POLIVITAMINICO AMP/2ML	AMPOLA	2.000	HYPOFARMA	1,74	3.480,00
28	DEXAMETASONA 4MG/ML - AMPOLA 2,5ML	AMPOLA	1.000	TEUTO	1,56	1.560,00
29	DIGOXINA 0,25MG - COMPRIMIDO	COMP.	5.000	PHARLAB	0,24	1.200,00
30	DIIDROERGOCRISTINA 6MG (SKEMIL)	COMP.	4.000	ACHE	11,56	46.240,00
31	DIPIRONA+ESCOPOLAMINA 50MG/ML	AMPOLA	1.000	HYPOFARMA	3,06	3.060,00
32	ENALAPRIL 10MG	COMP.	50.000	MEDQUIMICA	0,16	8.000,00
33	ESPIRAMICINA 500MG	COMP.	4.800	SANOFI	8,96	43.008,00
34	ESTRIOL 1G/G - CREME VAGINAL	BISNAGA	300	SANVAL	44,00	13.200,00
35	ETILEFRINA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	200	UNIAO QUIMICA	2,40	480,00
36	FENOTEROL 5MG/ML GOTAS	FRASCO	400	HIPOLABOR	16,60	6.640,00
37	FUROSEMIDA 20MG/ML	AMPOLA	600	HYPCFARMA	1,06	636,00
38	GENTAMICINA 5MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO	200	ALLERGAN	29,80	5.960,00
39	GLICOSE 5% - 500ML (SORO GLICOSADO)	AMPOLA	48	FARMACE	6,30	302,40
40	GLICOSE 25% 10ML	AMPOLA	400	SANTEC	0,48	192,00
41	GLICOSE 50% 10ML	AMPOLA	1.000	SANTEC	0,50	500,00
42	GLICERINA 12% AMPOLA 500ML	AMPOLA	100	SANOBIOL	15,20	1.520,00
43	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO+MAGNÉSIO-60ML	FRASCO	1.000	NATULAB	5,92	5.920,00
44	HIDROCORTISONA 100MG - PÓ	AMPOLA	600	TEUTO	5,26	3.156,00
45	HIDROCORTISONA 500MG - PÓ	AMPOLA	600	TEUTO	10,80	6.480,00
46	IPRATROPIO 0,25MG/ML - SOLUÇÃO NALANTE	FRASCO	400	TEUTO	1,94	776,00
47	ISOSSORBIDA 5MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL	COMP.	5.000	E M S	0,62	3.100,00
48	LIDOCAINA 2% S/ VASO FRS C/20ML	FRASCO	500	HYPOFARMA	5,56	2.780,00
49	MEBENDAZOL 20MG/ML	FRASCO	400	SOBRAL	2,68	1.072,00
50	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	200	MARIOL	1,56	312,00
51	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	400	ISOFARMA	0,84	336,00
52	METRONIDAZOL 40MG/ML - SUSPENSÃO	FRASCO	2.000	MARIOL	12,60	25.200,00
53	NEOMICINA 5MG + BACITRACINA ZINCICA 250U/G	BISNAGA	500	PRATI	4,30	2.150,00
54	NISTATINA 100.000UI/ML	FRASCO	1.000	PRATI	6,92	6.920,00
55	NISTATINA 100.000 - CREME GINECOLÓGICO	BISNAGA	600	PRATI	8,48	5.088,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



56	NITRATO DE PRATA 5% 5G	BASTÃO	20	SINTETICA	74,00	1.480,00
57	NITROFURAZONA 2MG/G	PT/500	120		0,00	0,00
58	ÓLEO DE GIRASSOL FFRS 250ML	FRASCO	100	NUTERAL	9,60	960,00
59	ÓLEO MINERAL	FRASCO	2.500	NATIVITA	4,92	12.300,00
60	OXIDO DE Z +VIT D	BISNAGA	100	CIMED	6,40	640,00
61	PAPAÍNA 10% - 100G	BISNAGA	90	MAGISTRAL	94,00	8.460,00
62	PERMANGANATO DE POTÁSSIO	COMP.	200	RICQUIMICA	0,54	108,00
63	PERMETRINA 5% - LOÇÃO	FRASCO	2.200	NATIVITA	7,00	15.400,00
64	PIRIMETAMINA 25MG	COMP.	2.000	FQM	0,20	400,00
65	PROMETAZINA 25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	600	SANVAL	3,92	2.352,00
66	RANITIDINA 50MG/2ML	AMPOLA	200	HYPOFARMA	1,30	260,00
67	SALBUTAMOL 100MCG - SPRAY ORAL	FRASCO	500	TEUTO	23,80	11.900,00
68	SOLUÇÃO RINGER LACTADO 500ML	AMPOLA	100	FRESENIUS	6,30	630,00
69	SULFADIAZINA DE PRATA 1% - CREME DERMATOLOGICO	B	6.000	PRATI	7,40	44.400,00
70	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400+80)MG	COMP.	4.000	PRATI	0,30	1.200,00
71	TIABENDAZOL 50MG/G POMADA	B	400	CELLERA	19,60	7.840,00
72	VITAMINA C 200MG/ML GOTAS	FRASCO	200	NATULAB	2,96	592,00
73	VITAMINA C 500MG/5ML	AMPOLA	200	HYPOFARMA	1,56	312,00
74	VIT. COMPLEXO B POLIVITAMINICO	COMP.	2.000	NATULAB	0,14	280,00
75	VIT. COMPLEXO B POLIVITAMINICO XAROPE	FRASCO	800	NATULAB	7,80	6.240,00
76	VITAMINA K 10MG/ML	FRASCO	200	HIPOLABOR	2,80	560,00
MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
77	CETAMINA 10% FRASCO/AMPOLA	FRASC/AMP P	5	CRISTALIA	178,00	890,00
78	CLORPROMAZINA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	200	HYPOFARMA	2,92	584,00
79	DIAZEPAM 5MG	COMP.	40.000	SANTISA	0,28	11.200,00
80	DIAZEPAM 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	500	TEUTO	1,80	900,00
81	FENOBARBITAL 200MG/ML	AMPOLA	300	CRISTALIA	5,40	1.620,00
82	HALOPERIDOL 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	350	HYPOFARMA	3,00	1.050,00
83	IMIPRAMINA 75MG	COMP.	3.000	E M S	4,02	12.060,00
84	LEVODOPA + CARBIDOPA (250+25)MG	COMP.	10.000	CRISTALIA	2,60	26.000,00
85	MIDAZOLAM 15MG/3ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	150	HIPOLABOR	3,60	540,00
86	MORFINA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	100	CRISTALIA	9,80	980,00
87	PERICIAZINA 4% - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	200	SANOFI	38,28	7.656,00
88	TRAMADOL 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	100	TEUTO	3,80	380,00
TOTAL DA PROPOSTA						629.682,40

Condições:

Entrega: Conforme ao edital;

Pagamento: Conforme ao edital;

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme ao edital;

Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.

DATA: 19/08/2019

Handwritten signatures and initials.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU/CE
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2407.01/2019



CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 2407.01/2019

Data da Abertura da Carta Proposta: 19 de Agosto de 2019 às 09h30m

Data da Sessão de Disputa de Lances: 19 de Agosto de 2019 às 11h30m

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

MEDICAMENTOS COMUNS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Descrição
01	Ácido Tranexâmico 50mg/ml - solução injetável.	150	Ampola	5,58	837,00	cinco reais e cinquenta e oito centavos
	MARCA: Hipolabor					oitocentos e trinta e sete reais
04	Ácido Fólico 15 mg	500	Comp.	2,90	1.450,00	dois reais e noventa centavos
	MARCA: Hipolabor					mil quatrocentos e cinquenta reais
05	Adrenalina (epinefrina) 1:1000 (1mg / ml) / ampola	200	Ampola	3,31	662,00	três reais e trinta e um centavos
	MARCA: Hipolabor					seiscientos e sessenta e dois reais
06	Água p/injeção 10 ml	2000	Ampola	0,25	500,00	vinete e cinco centavos de real
	MARCA: Halex Istar					quinhentos reais
10	Ambroxol 15mg/ml - xarope	1200	Frasco	2,80	3.360,00	dois reais e oitenta centavos
	MARCA: Farmace					três mil, trezentos e sessenta reais
11	Amiodarona 200 mg.	3000	Comp.	1,14	3.420,00	um real e quatorze centavos
	MARCA: Geolab					três mil, quatrocentos e vinte reais
14	Betametasona (dipropionato + fosfato de sódio) 5 + 2mg./ml/ampola	600	Ampola	5,68	3.408,00	cinco reais e sessenta e oito centavos
	MARCA: Novafarma					três mil, quatrocentos e oito reais
15	Benzilpenicilina G. 600.000UI frs / amp.	2000	Frasco	15,34	30.680,00	quinze reais e trinta e quatro centavos
	MARCA: Teuto					trinta mil, seiscentos e oitenta reais
16	Captopril 25mg. Comprimido	600.000	Comp.	0,06	36.000,00	seis centavos de real
	MARCA: Geolab					trinta e seis mil reais
18	Ceftriaxona sódica 1g - pó para solução injetável Intravenosa IV.	1000	Ampola	16,11	16.110,00	dezesseis reais e onze centavos
	MARCA: Blau					dezesseis mil, cento e dez reais
19	Cetoconazol 200mg					

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



Quantidade: 10000	Unidade: Comp.
MARCA: Prati	
Valor Unitário: R\$ 0,38	(trinta e oito centavos de real)
Valor Total: R\$ 3.800,00	(três mil e oitocentos reais)
20 Cetoconazol 20mg/g - creme dermatológico	
Quantidade: 6000	Unidade: Bisnaga
MARCA: Prati	
Valor Unitário: R\$ 6,38	(seis reais e trinta e oito centavos)
Valor Total: R\$ 38.280,00	(trinta e oito mil, duzentos e oitenta reais)
21 Clindamicina 150mg / ml - solução injetável	
Quantidade: 100	Unidade: Ampola
MARCA: Novafarma	
Valor Unitário: R\$ 3,81	(três reais e oitenta e um centavos)
Valor Total: R\$ 381,00	(trezentos e oitenta e um reais)
22 Cloro de potássio 10% injetável.	
Quantidade: 200	Unidade: Ampola
MARCA: Farmace	
Valor Unitário: R\$ 0,33	(trinta e três centavos de real)
Valor Total: R\$ 66,00	(sessenta e seis reais)
23 Cloro de sódio 0,9% - solução nasal.	
Quantidade: 400	Unidade: Ampola
MARCA: Farmace	
Valor Unitário: R\$ 0,24	(vinte e quatro centavos de real)
Valor Total: R\$ 96,00	(noventa e seis reais)
24 Cloro de sódio 10% ampola 10 ml	
Quantidade: 200	Unidade: Ampola
MARCA: Farmace	
Valor Unitário: R\$ 0,33	(trinta e três centavos de real)
Valor Total: R\$ 66,00	(sessenta e seis reais)
26 Colagenase 0,6U/g - pomada	
Quantidade: 40	Unidade: Bisnaga
MARCA: Cristália	
Valor Unitário: R\$ 29,50	(vinte e nove reais e cinquenta centavos)
Valor Total: R\$ 1.180,00	(mil cento e oitenta reais)
27 Complexo B polivitaminico amp / 2 ml	
Quantidade: 2000	Unidade: Ampola
MARCA: Hypofarma	
Valor Unitário: R\$ 1,72	(um real e setenta e dois centavos)
Valor Total: R\$ 3.440,00	(três mil, quatrocentos e quarenta reais)
28 Dexametasona 4 mg / ml - ampola 2,5 ml.	
Quantidade: 1000	Unidade: Ampola
MARCA: Farmace	
Valor Unitário: R\$ 0,91	(noventa e um centavos de real)
Valor Total: R\$ 910,00	(novecentos e dez reais)
31 Dipirona + Escopolamina 50mg / ml.	
Quantidade: 1000	Unidade: Ampola
MARCA: Farmace	
Valor Unitário: R\$ 2,08	(dois reais e oito centavos)
Valor Total: R\$ 2.080,00	(dois mil e oitenta reais)
32 Enalapril 10mg	
Quantidade: 50.000	Unidade: Comp.
MARCA: Geolab	
Valor Unitário: R\$ 0,13	(treze centavos de real)
Valor Total: R\$ 6.500,00	(seis mil e quinhentos reais)
34 Estríol 1g/g - creme vaginal	
Quantidade: 300	Unidade: Bisnaga
MARCA: Hipolabor	
Valor Unitário: R\$ 24,78	(vinte e quatro reais e setenta e oito centavos)
Valor Total: R\$ 7.434,00	(sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais)
35 Etilefrina 10mg/ml - solução injetável	
Quantidade: 200	Unidade: Ampola
MARCA: União Química	
Valor Unitário: R\$ 2,06	(dois reais e seis centavos)
Valor Total: R\$ 412,00	(quatrocentos e doze reais)
36 Fenoterol 5mg/ml gotas	
Quantidade: 400	Unidade: Frasco

Um
Cabe
8



MARCA: Hipolabor		
Valor Unitário: R\$	6,24	(seis reais e vinte e quatro centavos)
Valor Total: R\$	2.496,00	(dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais)
37 Furosemda 20mg/ml		
Quantidade: 600	Unidade: Ampola	
MARCA: Farmace		
Valor Unitário: R\$	0,73	(setenta e três centavos de real)
Valor Total: R\$	438,00	(quatrocentos e trinta e oito reais)
39 Glicose 5% - 500ml (soro glicosado)		
Quantidade: 48	Unidade: Ampola	
MARCA: Fresenius		
Valor Unitário: R\$	3,89	(três reais e oitenta e nove centavos)
Valor Total: R\$	186,72	(cento e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos)
40 Glicose 25% 10ml		
Quantidade: 400	Unidade: Ampola	
MARCA: Farmace		
Valor Unitário: R\$	0,33	(trinta e três centavos de real)
Valor Total: R\$	132,00	(cento e trinta e dois reais)
41 Glicose 50% 10 ml		
Quantidade: 1000	Unidade: Ampola	
MARCA: Farmace		
Valor Unitário: R\$	0,35	(trinta e cinco centavos de real)
Valor Total: R\$	350,00	(trezentos e cinquenta reais)
42 Glicerina 12% ampola 500 ml		
Quantidade: 100	Unidade: Ampola	
MARCA: Farmace		
Valor Unitário: R\$	8,13	(oito reais e treze centavos)
Valor Total: R\$	813,00	(oitocentos e treze reais)
44 Hidrocortisona 100 mg - pó		
Quantidade: 600	Unidade: Ampola	
MARCA: Blau		
Valor Unitário: R\$	4,54	(quatro reais e cinquenta e quatro centavos)
Valor Total: R\$	2.724,00	(dois mil, setecentos e vinte e quatro reais)
45 Hidrocortisona 500 mg - pó		
Quantidade: 600	Unidade: Ampola	
MARCA: Teuto		
Valor Unitário: R\$	7,88	(sete reais e oitenta e oito centavos)
Valor Total: R\$	4.728,00	(quatro mil, setecentos e vinte e oito reais)
47 Isossorbida 5mg - comprimido sublingual		
Quantidade: 5000	Unidade: Comp.	
MARCA: Sanval		
Valor Unitário: R\$	0,38	(trinta e oito centavos de real)
Valor Total: R\$	1.900,00	(mil e novecentos reais)
48 Lidocaina 2% s/vaso frs c/20 ml		
Quantidade: 500	Unidade: Frasco	
MARCA: Hipolabor		
Valor Unitário: R\$	4,13	(quatro reais e treze centavos)
Valor Total: R\$	2.065,00	(dois mil e sessenta e cinco reais)
51 Metoclopramida 5mg/ml - solução injetável.		
Quantidade: 400	Unidade: Ampola	
MARCA: Hallex Istar		
Valor Unitário: R\$	0,59	(cinquenta e nove centavos de real)
Valor Total: R\$	236,00	(duzentos e trinta e seis reais)
53 Neomicina 5mg + Bacitracina zínica 25C UI/g		
Quantidade: 500	Unidade: Bisnaga	

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



MARCA: Prati		
Valor Unitário: R\$	13,03	(treze reais e três centavos)
Valor Total: R\$	5.515,00	(seis mil, quinhentos e quinze reais)
54 Nistatina 100.000U/ml		
Quantidade: 1000	Unidade: Frasco	
MARCA: Prati		
Valor Unitário: R\$	6,07	(seis reais e sete centavos)
Valor Total: R\$	6.070,00	(seis mil e setenta reais)
55 Nistatina 100.000 - creme ginecológico		
Quantidade: 600	Unidade: Bisnaga	
MARCA: Prati		
Valor Unitário: R\$	8,10	(oito reais e dez centavos)
Valor Total: R\$	4.860,00	(quatro mil, oitocentos e sessenta reais)
59 Óleo Mineral		
Quantidade: 2500	Unidade: Frasco	
MARCA: Farmace		
Valor Unitário: R\$	3,62	(três reais e sessenta e dois centavos)
Valor Total: R\$	9.050,00	(nove mil e cinquenta reais)
62 Permanganato de potássio		
Quantidade: 200	Unidade: Comp.	
MARCA: Farmax		
Valor Unitário: R\$	0,67	(sessenta e sete centavos de real)
Valor Total: R\$	134,00	(cento e trinta e quatro reais)
65 Prometazina 25mg/ml - solução injetável		
Quantidade: 600	Unidade: Ampola	
MARCA: Sanval		
Valor Unitário: R\$	3,00	(três reais)
Valor Total: R\$	1.800,00	(mil e oitocentos reais)
66 Ranitidina 50mg/2ml		
Quantidade: 200	Unidade: Ampola	
MARCA: Farmace		
Valor Unitário: R\$	0,82	(oitenta e dois centavos de real)
Valor Total: R\$	164,00	(cento e sessenta e quatro reais)
68 Solução ringer lactado 500 ml		
Quantidade: 100	Unidade: Ampola	
MARCA: Fresenius		
Valor Unitário: R\$	4,34	(quatro reais e trinta e quatro centavos)
Valor Total: R\$	434,00	(quatrocentos e trinta e quatro reais)
69 Sulfadiazina de prata 1% - creme dermatológico.		
Quantidade: 6000	Unidade: Bisnaga	
MARCA: Prati		
Valor Unitário: R\$	6,53	(seis reais e cinquenta e três centavos)
Valor Total: R\$	39.180,00	(trinta e nove mil, cento e oitenta reais)
70 Sulfametoxazol + Trimetoprima (400+80)mg.		
Quantidade: 4000	Unidade: Comp.	
MARCA: Prati		
Valor Unitário: R\$	0,20	(vinte centavos de real)
Valor Total: R\$	800,00	(oitocentos reais)
72 Vitamina C 200 mg/ml gotas.		
Quantidade: 200	Unidade: Frasco	
MARCA: Geolab		
Valor Unitário: R\$	6,16	(seis reais e dezesseis centavos)
Valor Total: R\$	1.232,00	(mil duzentos e trinta e dois reais)
73 Vitamina C 500 mg / 5ml		
Quantidade: 200	Unidade: Ampola	
MARCA: Farmace		
Valor Unitário: R\$	0,91	(noventa e um centavos de real)
Valor Total: R\$	182,00	(cento e oitenta e dois reais)
76 Vitamina K 10mg/ml.		
Quantidade: 200	Unidade: Frasco	
MARCA: Hipolabor		
Valor Unitário: R\$	2,07	(dois reais e sete centavos)
Valor Total: R\$	414,00	(quatrocentos e quatorze reais)
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$		247.975,72
duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos		

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Proposta: É de 60(sessenta) dias, conforme estabelecido do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, junto ao Município de ACARAÚ, Estado do Ceará, que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, junto ao Município de ACARAÚ, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, junto ao Município de ACARAÚ, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, junto ao Município de ACARAÚ, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, junto ao Município de ACARAÚ, Estado do Ceará, que temos pleno conhecimento e aceitação do TEOR do Edital.

Fortaleza-Ce., 19 de Agosto de 2019

Handwritten signatures and initials:
COP
Catur
9
8

A Sra. Pregoeira da Prefeitura

Municipal de ACARAU

Referente Pregão Eletrônico Nº 2407.01/2019

Data e Hora de Abertura: 19/08/2019 às 09h30min

Data e Hora de Lances: 19/08/2019 às 11h30min



DECLARAÇÕES

Declaramos para todos os fins e sob as penas da Lei:

- ✓ Que não executamos trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho com menores de dezessis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal e de conformidade com a exigência prevista no inciso V, do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
- ✓ Que conhecemos e nos submetemos aos termos constantes do Edital n. 2407.01/2019, e de seu(s) Regulamento(s), bem como que temos todas as condições de cumprir às exigências editalícias, tanto no que concerne à apresentação da documentação relativa à proposta, quanto a para a habilitação do certame.
- ✓ Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertado no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- ✓ Que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- ✓ Sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.
- ✓ Que nos preços propostos já estarão incluídas as despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos e demais ônus atinentes à entrega do objeto.
- ✓ Independente de declaração expressa, a apresentação da proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados. Assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento do objeto, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados conforme discriminado no Edital.
- ✓ Que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra,
- ✓ Que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão,
- ✓ Validade da Proposta: Não inferior a 60(sessenta) dias – Prazo de Entrega: de acordo com o edital – Forma de Pagamento: de acordo com o edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (CE), 19 de Agosto de 2019.

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE

SRA. PREGOEIRA

CARTA PROPOSTA

NÚMERO DO PREGÃO: PE 2407.01/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL		
3	Aciclovir 400Mg	COMPRIMIDO	6000	MERCK	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 48.720,00	quarenta e oito mil, setecentos e vinte reais
4	Acidofolínico 15Mg	COMPRIMIDO	500	HIPOLABOR	R\$	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
5	Adrenalina (Epinefrina)1:1000 (1Mg/MI)/Ampola	AMPOLA	200	HIPOLABOR	R\$	3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 758,00	setecentos e cinquenta e oito reais
6	Água P/ Injeção 10MI	AMPOLA	2000	FARMACE	R\$	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
7	Água P/ Injeção 5MI	AMPOLA	1500	ISOFARMA	R\$	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
12	Atropina 5Mg/MI / Ampola	AMPOLA	100	ISOFARMA	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
13	Betametasona 4Mg/MI - Solução Injetável	AMPOLA	600	CRISTALIA	R\$	7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.518,00	quatro mil, quinhentos e dezoito reais
17	Ceftriaxona Sódica 500Mg - Pó Para Solução Injetável Im	AMPOLA	300	TEUTO	R\$	20,01	vinte reais e um centavo	R\$ 6.003,00	seis mil e três reais
20	Cetoconazol 20Mg/G - Creme Dermatológico	BISNAGA	6000	TEUTO	R\$	4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 28.740,00	vinte e oito mil, setecentos e quarenta reais
22	Cloreto De Potássio 10% Injetável	AMPOLA	200	FARMACE	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 76,00	setenta e seis reais
23	Cloreto De Sódio 0,9% - Solução Nasal	AMPOLA	400	ISOFARMA	R\$	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 104,00	cento e quatro reais
24	Cloreto De Sódio 10% Ampola 10MI	AMPOLA	200	ISOFARMA	R\$	0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
25	Cloridrato De Hidroxocobalamina (Vit B12)	AMPOLA	200	EUROFARMA	R\$	11,73	onze reais e setenta e três centavos	R\$ 2.346,00	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais
27	Complexo B Polivitamínicoamp/2MI	AMPOLA	2000	HYPOFARMA	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
29	Digoxina 0,25Mg - Comprimido	COMPRIMIDO	5000	PHARLAB	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$ 900,00	novecentos reais
31	Dipirona+Escopolamina 50Mg/MI	AMPOLA	1000	HYPOFARMA	R\$	4,00	quatro reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
32	Enalapril 10Mg	COMPRIMIDO	50000	LEGRAND	R\$	0,15	quinze centavos de real	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
35	Etilfrina 10Mg/MI - Solução Injetável	AMPOLA	200	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 334,00	trezentos e trinta e quatro reais

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



37	Furosemida 20Mg/ML	AMPOLA	600	SANTISA	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 360,00	trêscentos e sessenta reais
38	Gentamicina 5Mg/ML - Solução Oftálmica	FRASCO	200	ALLERGAN	R\$ 18,19	dezoito reais e dezenove centavos	R\$ 3.638,00	três mil, seiscentos e trinta e oito reais
39	Glicose 5% - 500ML (Soro Glicosado)	AMPOLA	48	FRESENIUS	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 261,60	duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
44	Hidrocortisona 100Mg - Pó	AMPOLA	600	BLAU	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
45	Hidrocortisona 500Mg - Pó	AMPOLA	600	NOVA FARMA	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 4.206,00	quatro mil, duzentos e seis reais
46	Ipratropio 0,25Mg/ML - Solução Inalante	FRASCO	400	BOEHRINGER	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.748,00	mil setecentos e quarenta e oito reais
48	Lidocaína 2% 5/Vaso Frs C/20ML	FRASCO	500	HYPOFARMA	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.345,00	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais
50	Metoclopramida 4Mg/ML - Solução Oral	FRASCO	200	MARJOL	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 334,00	trezentos e trinta e quatro reais
51	Metoclopramida 5Mg/ML - Solução Injetável	AMPOLA	400	ISOFARMA	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
53	Neomicina 5Mg + Bacitracina Zincica 250U/ G	BISNAGA	500	PRATI	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.735,00	mil setecentos e trinta e cinco reais
59	Óleo Mineral	FRASCO	2500	FARMACE	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 9.050,00	nove mil e cinquenta reais
68	Solução Ringer Lactado 500ML	AMPOLA	100	FRESENIUS	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 508,00	quinhentos e oito reais
69	Sulfadiazina De Prata 1% - Creme Dermatológico	BISNAGA	6000	PRATI	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 28.680,00	vinte e oito mil, seiscentos e oitenta reais
71	Tiabendazol 50Mg/G Pomada	BISNAGA	400	UCI FARMA	R\$ 26,77	vinte e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 10.708,00	dez mil, setecentos e oito reais
72	Vitamina C 200Mg/ML Gotas	FRASCO	200	NATULAB	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
73	Vitamina C 500Mg/5ML	AMPOLA	200	FARMACE	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais
74	Vit. Complexo B Polivitamínico	COMPRIMIDO	2000	NATULAB	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 21.980,00	vinte e um mil, novecentos e oitenta reais
75	Vit. Complexo B Polivitamínico Xarope	FRASCO	800	MEDQUIMICA	R\$ 11,03	onze reais e três centavos	R\$ 8.824,00	oito mil, oitocentos e vinte e quatro reais
76	Vitamina K 10Mg/ML	FRASCO	200	HIPOLABOR	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
78	Clorpromazina 5Mg/ML - Solução Injetável	AMPOLA	200	HYPOFARMA	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
79	Diazepam 5Mg	COMPRIMIDO	40000	NOVA QUIMICA	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
80	Diazepam 5Mg/ML - Solução Injetável	AMPOLA	500	HIPOLABOR	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



83	Imipramina 75Mg	COMPRIMIDO	3000	CRISTALIA	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 6.030,00	seis mil e trinta reais
84	Levodopa + Carbidopa (250 +25)Mg	COMPRIMIDO	10000	CRISTALIA	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 13.600,00	treze mil e seiscentos reais
85	Mtdazolam 15Mg/3Ml - Solução Injetável	AMPOLA	150	HIPOLABOR	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
86	Morfina 10Mg/MI - Solução Injetável	AMPOLA	100	CRISTALIA	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 491,00	quatrocentos e noventa e um reais
88	Tramadol 50Mg/MI - Solução Injetável	AMPOLA	100	HIPOLABOR	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais
VALOR TOTAL							R\$ 242.237,60	duzentos e quarenta e dois mil, duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 242.237,60	duzentos e quarenta e dois mil, duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
--------------------------	----------------	--

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO(EDITAL)

16 DE AGOSTO DE 2019

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

A

Prefeitura Municipal de Acaraú- CE

Referência : Pregão Eletrônico N° 2407.01/2019

Data de Abertura dia 19/08/2019 às 11:30

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.




Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta: 60 dias (Conforme Edital)
 Prazo de Entrega : 10 dias (Conforme Edital)
 Pagamento : 30 dias (Conforme Edital)

Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
001	52	150	AMP	Acido Tranexamico 50 Mg/Ml Sol/Inj IV 5 Ml F/A Transamin 250 Mg/5 Ml IV Caixa C/5 Amp (Origem: Nacional) Fabricante: Zydus Nikkho.. Registro M.S.: 1.5651.0045.002-6	4,00	600,00
Preço Unitário: QUATRO REAIS						
Total Item: SEISCENTOS REAIS						
006	869	2.000	AMP	Água P/Injeção IV 10 Ml Amp Água P/Injeção IV Caixa C/200 Amp 10 Ml (Origem: Nacional) Fabricante: Samtec Registro M.S.: 1.5592.0002.004-5	0,15	300,00
Preço Unitário: QUINZE CENTAVOS						
Total Item: TREZENTOS REAIS						
009	428	1.000	CP	Alopurinol 300 Mg VO Cp Alopurinol 300 MG Caixa C/500 Cp (50 Blister C/10 Cp) (Origem: Nacional) Fabricante: Prati Donaduzzi Registro M.S.: 1.2568.0191.006-8	0,18	180,00
Preço Unitário: DEZOITO CENTAVOS						
Total Item: CENTO E OITENTA REAIS						
010	1177	1.200	FRS	Cloridrato de Ambroxol 3 Mg/Ml Ped 100 Ml VO Fr Brontrat 3 Mg/Ml Ped Frasco C/100 Ml Caixa C/50 Frascos + Copo Dosador (Origem: Nacional) Fabricante: Natulab Registro M.S.: 1.3841.0023.029-1	2,08	2.496,00
Preço Unitário: DOIS REAIS E OITO CENTAVOS						
Total Item: DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS						
011	11	3.000	CP	Cloridrato de Amiodarona 200 Mg VO Cp Amiron 200 Mg Caixa C/500 Cp Sulcados (50 Blister C/10 Cp) (Origem: Nacional) Fabricante: Geolab Registro M.S.: 1.5423.0002.004-2	0,74	2.220,00
Preço Unitário: SETENTA E QUATRO CENTAVOS						

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

Total Item: DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS							
016	794	600.000	CP	Captopril 25 Mg VO Cp /Isen Captopril 25 Mg Caixa C/500 Cp Sulcados (25 Blisters C/20 Cp) (Origem: Nacional) Fabricante: Medquímica Registro M.S.: 1.0917.0099.002-9	0,03	18.000,00	
Preço Unitário: TRÊS CENTAVOS							
Total Item: DEZOITO MIL REAIS							
018	747	1.000	F/A	Ceftriaxona Dissodica 1 G Pó/inj IV S/Dil F/A Ceftriaxona Dissodica 1 G Pó/inj IV Caixa C/100 F/A (Origem: Nacional) Fabricante: Blau Registro M.S.: 1.1637.0136.006-2	15,00	15.000,00	
Preço Unitário: QUINZE REAIS							
Total Item: QUINZE MIL REAIS							
019	207	10.000	CP	Cetoconazol 200 Mg VO Cp Cetoconazol 200 Mg Caixa C/450 Cp (30 Blister C/15 Cp) (Origem: Nacional) Fabricante: Prati Donaduzzi Registro M.S.: 1.2568.0192.005-5	0,18	1.800,00	
Preço Unitário: DEZOITO CENTAVOS							
Total Item: UM MIL E OITOCENTOS REAIS							
023	1188	400	FRS	Cloreto de Sodio 9 Mg/Ml 30 Ml Sol Nasal Fr Nasojet 9 Mg/Ml Caixa C/100 Frascos 30 Ml (Origem: Nacional) Fabricante: Natulab Registro M.S.: Isento Res. 199	0,80	320,00	
Preço Unitário: OITENTA CENTAVOS							
Total Item: TREZENTOS E VINTE REAIS							
026	971	40	BIS	Colagenase 0,6 UI/G 30 G Uso Topico Bis Kollagenase 0,6 UI/G Caixa C/10 Bisnagas C/30 G + 10 Espátulas (Origem: Nacional) Fabricante: Cristalia Registro M.S.: 1.0298.0049.005-7	25,00	1.000,00	
Preço Unitário: VINTE E CINCO REAIS							
Total Item: UM MIL REAIS							
028	831	1.000	AMP	Fosfato Dissodico de Dexametasona 4 Mg/Ml Sol/Inj IM/IV 2,5 Ml Amp Fosfato Dissodico de Dexametasona 4 Mg/Ml Sol/Inj IM/IV Caixa C/100 Amp 2,5 Ml (Origem: Nacional) Fabricante: Farmace Registro M.S.: 1.1085.0032.006-0	1,20	1.200,00	
Preço Unitário: UM REAL E VINTE CENTAVOS							
Total Item: UM MIL E DUZENTOS REAIS							
031	834	1.000	AMP	Escopolamina + Dipirona 4/500 Mg/Ml Sol/Inj IM/IV 5 Ml Amp Escopolamina + Dipirona 4/500 Mg/Ml 5 Ml Caixa C/100 Amp (Origem: Nacional) Fabricante: Hipolabor Registro M.S.: 1.1343.0121.003-5	2,40	2.400,00	
Preço Unitário: DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS							
Total Item: DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS							

Handwritten signatures and initials:





032	1	50.000	CP	Maleato de Enalapril 10 Mg VO Cp /Isen Maleato de Enalapril 10 Mg C/500 Cp Sulcados (25 Blister C/20 Cp) (Origem: Nacional) Fabricante: Onefarma/Cimed Registro M.S.: 1.0481.0098.014-7	0,04	2.000,00
Preço Unitário: QUATRO CENTAVOS						
Total Item: DOIS MIL REAIS						
034	920	300	BIS	Estriol 1 Mg/G 50 G Uso Vaginal Bis Estrionil 1 Mg/G Creme Vaginal 50 G Caixa C/1 Bisnaga + Aplicador (Origem: Nacional) Fabricante: Sanval Registro M.S.: 1.0714.0216.001-5	25,00	7.500,00
Preço Unitário: VINTE E CINCO REAIS						
Total Item: SETE MIL E QUINHENTOS REAIS						
037	735	600	F/A	Furosemida 10 Mg/Ml Sol/Inj IM/IV 2 ML F/A /Base Furosemida 10 Mg/Ml Sol/Inj IM/IV Caixa C/100 F/A 2 ML (Origem: Nacional) Fabricante: Santisa Registro M.S.: 1.0186.0032.001-2	0,60	360,00
Preço Unitário: SESSENTA CENTAVOS						
Total Item: TREZENTOS E SESSENTA REAIS						
041	1053	1.000	AMP	Glicose 50% IV 10 ML Amp Glicose 500 Mg/Ml IV Caixa C/200 Amp 10 ML (Origem: Nacional) Fabricante: Samtec Registro M.S.: 1.5592.0006.004-7	0,28	280,00
Preço Unitário: VINTE E OITO CENTAVOS						
Total Item: DUZENTOS E OITENTA REAIS						
044	807	600	F/A	Succinato Sódico de Hidrocortisona 100 Mg Pó/inj IV/IM S/Dil F/A Succinato Sódico de Hidrocortisona 100 Mg Pó/inj IV/IM S/Dil Caixa C/50 F/a (Origem: Nacional) Fabricante: Blau Registro M.S.: 1.1637.0105.001-2	3,33	1.998,00
Preço Unitário: TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E OITO REAIS						
046	820	400	FRS	Brometo de Ipratropio 0,25 Mg/Ml sol. Inalatória 20 ML Brometo de Ipratropio 0,25 Mg/Ml Caixa C/200 Fr Gotejador 20 ML (Origem: Nacional) Fabricante: Hipolabor Registro M.S.: 1.1343.0162.002-0	1,50	600,00
Preço Unitário: UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS						
Total Item: SEISCENTOS REAIS						
049	1184	400	FRS	Mebendazol 20 Mg/Ml 30 ML VO Fr Helmilab 20 Mg/Ml Caixa C/50 Frascos + Copo Dosador 30 ML (Origem: Nacional) Fabricante: Natulab Registro M.S.: 1.3841.0036.002-0	1,91	764,00
Preço Unitário: UM REAL E NOVENTA E UM CENTAVOS						
Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS						



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

053	246	500	BIS	Sulfato de Neomicina 5 MG/G + Bacitracina Zíncica 250 UI/G 10 G Bis Sulfato de Neomicina 5 MG/G + Bacitracina 250 UI/G Caixa C/200 bisnagas C/10 G (Origem: Nacional) Fabricante: Prati Donaduzzi Registro M.S.: 1.2568.0128.006-4	3,40	1.700,00
Preço Unitário: TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS Total Item: UM MIL E SETECENTOS REAIS						
054	250	1.000	FRS	Nistatina 100.000 UI/ML 30 ML VO Fr Nistatina 100.000 UI/ML Caixa C/200 Frascos C/30 ML (Origem: Nacional) Fabricante: Prati Donaduzzi Registro M.S.: 1.2568.0026.005-1	3,60	3.600,00
Preço Unitário: TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS Total Item: TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS						
055	256	600	BIS	Nistatina 25.000 UI/G 60 G Creme Vaginal Bis Nistatina 25.000 UI/G (Creme Vaginal) Caixa C/50 Bisnagas C/60 G + 700 Aplicadores (Origem: Nacional) Fabricante: Prati Donaduzzi Registro M.S.: 1.2568.0045.010-1	5,16	3.096,00
Preço Unitário: CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS Total Item: TRÊS MIL E NOVENTA E SEIS REAIS						
059	937	2.500	FRS	Oleo Mineral (Petrolato) 100% 100 ML VO Fr Oleo Mineral 100% Frasco C/100 ML Caixa C/60 Frascos (Origem: Nacional) Fabricante: Farmace Registro M.S.: Not. Simplificada	4,40	11.000,00
Preço Unitário: QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS Total Item: ONZE MIL REAIS						
063	1239	2.200	FRS	Permetrina 50 Mg/ML Loção 60 ML Fr Permetrina 50 Mg/ML Loção Caixa C/50 Frascos C/60 ML (Origem: Nacional) Fabricante: Nativita Registro M.S.: 1.4761.0011.010-0	5,10	11.220,00
Preço Unitário: CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS Total Item: ONZE MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS						
065	1282	600	AMP	Cloridrato de Prometazina 25 Mg/ML Sol/Inj IM 2 Ml Amp Prometazol 25 Mg/ML Sol/Inj IM Caixa C/100 Amp 2 Ml (Origem: Nacional) Fabricante: Sanval Registro M.S.: 1.0714.0213.006-1	1,80	1.080,00
Preço Unitário: UM REAL E OITENTA CENTAVOS Total Item: UM MIL E OITENTA REAIS						
068	1242	100	FRS	Ringer C/Lactato 6+0,30+0,20+3,20 Mg/ML Sist Fechado IV 500 ML Frs Solução de Ringer Com Lactato - Cloreto de Sódio + Cloreto de Potássio + Cloreto de Cálcio + Lactato de Sódio 6+0,30+0,20+3,20 Mg/ML Sistema Fechado IV Caixa C/30 Frascos 500 ML (Origem: Nacional) Fabricante: Fresenius Kabi	5,90	590,00



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

				Registro M.S.: 1.0041.0103.007-8		
Preço Unitário: CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA REAIS						
069	278	6.000	BIS	Sulfadiazina de Prata 10 Mg/ G 30 G Bis Sulfadiazina de Prata 10 Mg/G Creme Dermatologico Caixa C/100 Bisnagas C/30 G (Origem: Nacional) Fabricante: Prati Donaduzzi Registro M.S.: 1.2568.0037.010-8	4,78	28.680,00
Preço Unitário: QUATRO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: VINTE E OITO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS						
070	283	4.000	CP	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400+80 Mg VO Cp /Base Sulfametoxazol + Trimetoprima 400/80 Mg Caixa C/200 Cp (20 Blister C/10 Cp) (Origem: Nacional) Fabricante: Prati Donaduzzi Registro M.S.: 1.2568.0209.002-1	0,11	440,00
Preço Unitário: ONZE CENTAVOS						
Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS						
072	1189	200	FRS	Acido Ascorbico (Vitamina C) 200 Mg/ML 20 ML VO Fr Viter C 200 Mg/ML Caixa C/50 Frascos Gotejadores 20 ML (Origem: Nacional) Fabricante: Natulab Registro M.S.: 1.3841.0018.002-2	2,33	466,00
Preço Unitário: DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS						
Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS						
073	946	200	AMP	Acido Ascorbico (Vitamina C) 100 Mg/ML Sol/Inj IM/IV 5 Ml Amp Vitasantisa C 100 Mg/ML Sol/Inj IM/IV Caixa C/100 P/A 5 ML (Origem: Nacional) Fabricante: Santisa Registro M.S.: 1.0186.0031.001-7	0,62	124,00
Preço Unitário: SESSENTA E DOIS CENTAVOS						
Total Item: CENTO E VINTE E QUATRO REAIS						
076	1039	200	AMP	Fitomenadiona (Vit. K) 10 Mg/ML Sol/Inj IM/SC 1 Ml Amp Eskavit 10 Mg/ML Sol/Inj IM/SC Caixa C/50 Amp 1 ML (Origem: Nacional) Fabricante: Hipolabor Registro M.S.: 1.1343.0129.002-0	2,10	420,00
Preço Unitário: DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS						
Total Item: QUATROCENTOS E VINTE REAIS						
084	793	10.000	CP	Levodopa + Carbidopa 250/25 Mg VO Cp /Isen Parkidopa 250/25 Mg Caixa C/200 Cp (20 Blisters C/10 Cp) (Origem: Nacional) Fabricante: Cristalia Registro M.S.: 1.0298.0107.004-5	1,04	10.400,00
Preço Unitário: UM REAL E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: DEZ MIL E QUATROCENTOS REAIS						



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

085	825	150	AMP	Midazolam 5 Mg/Ml Sol/Inj IM/IV/Retal 3 Ml Amp Midazolam 5 Mg/Ml Sol/Inj IM/IV/Retal Caixa C/100 Amp 3 Ml (Origem: Nacional) Fabricante: Hipolabor Registro M.S.: 1.1343.0143.006-1	2,32	348,00
-----	-----	-----	-----	---	------	--------

Preço Unitário: DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS



Valor Total da Proposta R\$: 132.132,00 - CENTO E TRINTA E DOIS MIL, CENTO E OITENTA E DOIS REAIS

Declaramos que a validade dos produtos é de 12 meses.

Declaramos que nos sujeitamos às normas do presente Edital, à Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Anticorrupção nº 12.846/13; bem como as demais Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas as normas incidam sobre a presente Licitação.

Nos Produtos cotados já estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, impostos, taxas e frete.

Todos os produtos cotados possuem registro junto ao Ministério da Saúde.

A presente proposta está amparada pela Lei de Responsabilidade Fiscal n.101 de 04/05/00 e o descumprimento do pagamento conforme previsto em Edital é passível de punição ao administrador público.

Agradecemos a oportunidade e nos colocamos à disposição dos Senhores para dirimir quaisquer dúvidas que se fizerem necessárias para um melhor entendimento de nossa proposta.

Atenciosamente

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
SECRETARIA DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2407.01/2019

Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda ME
CNPJ 23.312.871/0001-46 INC.EST.039/0172910
Rua Sergipe 955 sala comercial Bairro: Bela Vista
E-mail exemplarmed@bol.com.br Fone (54)3712 3655
Erechim -RS Cep 99704 080

O pagamento será efetuado, 30 dias após a entrega

Banco Brasil 001 Agencia: 0132-5 Conta Corrente:75469-2
REPRESENTANTE e CARGO Cassiano Rodrigo Chmiel RG 6068402632 CPF 948635630-00

Ficha tecnica descritiva

Item	Descrição	Unidade	Qtz	Marca/Fabricante	VL UNIT	VL.TOTAL
3	Aciclovir 400 mg	CP	6000	RANBAXY	R\$ 8,12	R\$ 48.720,00
5	Adrenalina (epinefrina) 1 mg/ml	AMP 1 ML	200	HIPOLABOR	R\$ 3,79	R\$ 758,00
32	Enalapril 10 mg	CP	50000	HIPOLABOR	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00



S. B. Chmiel

59	Óleo mineral (laxeno/petrolato)	FRS 100 ML	2500	NATULAB	R\$	3,62	R\$	9.050,00
68	Solução ringer lactato	BOLSA 500 ML	100	JP	R\$	5,08	R\$	508,00
VL.TOT: SESENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS								R\$ 66.536,00

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Os medicamentos deverão apresentar prazo validade, no mínimo, de **12 (doze)**.

A validade da proposta será de **60 (sessenta)** dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc.).

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 147, de 07 de agosto de 2014.

**Demais prerrogativas concordamos com o edital
Erechim, RS- 31 de julho de 2019**

RUA: SERGIPE, 955 BAIRRO BELA VISTA, ERECHIM-RS CEP 99704-080

PHONE: (54) 3712 3655

CNPJ: 23.312.871/0001-46

IE: 039/0172910

EMAIL: exemplarmed@bol.com.br

Handwritten signature and initials





PROPOSTA DE PREÇOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ CE
SRA. PREGOEIRA,

Ref: Pregão Eletrônico nº 2407/2019
Data e Hora de Abertura: 19 de agosto de 2019 às 09:30 horas

ADQUIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ CE CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
5	ADRENALINA (EPINEFRINA) 1:1000 (1MG/ML) AMPOLA	AMPOLA	200	HIPOLABOR	R\$ 3,75	três reais e setenta e nove centavos	R\$750,00	setecentos e cinquenta e oito reais
6	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10 ML	AMPOLA	2.000	SANTEC	R\$ 0,25	trinta e dois centavos de real	R\$640,00	seiscentos e quarenta reais
7	ÁGUA P/ INJEÇÃO 5 ML	AMPOLA	1.500	ISOFARMA	R\$ 0,28	trinta e oito centavos de real	R\$420,00	quatrocentos e vinte reais
8	ALGINATO DE CÁLCIO 10CM X 10CM	UNID	100	MIGNER	R\$ 16,01	dezesseis reais e um centavo	R\$1.601,00	mil seiscentos e um reais
10	AMBROXOL 15MG/ML XAROPF	FRASCO	1.200	NATULAB	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
11	AMODARONA 200MG	COMP	3.000	GECLAB	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
12	ATROPINA 0,5MG/ML AMPOLA	AMPOLA	100	ISOFARMA	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$45,00	quarenta e cinco reais
13	BETAMETASONA 4MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	600	NOVAFARMA	R\$ 7,52	sete reais e cinquenta e três centavos	R\$4.518,00	quatro mil, quinhentos e dezasseis reais
16	CAPTOPRIL 25MG - COMPRIMIDO	COMP.	500.000	SANVAL	R\$ 0,03	três centavos de real	R\$15.000,00	dezoito mil reais
20	CETOCORAZOL 20MG/50 CREME DERMATOLÓGICO	BISNATA	6.000	PHARLAB	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$28.500,00	trinta e oito mil, setecentos e quarenta reais
22	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL	AMPOLA	200	SANTEC	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$70,00	setenta e seis reais
24	CLORETO DE SÓDIO 10% AMPOLA 10 ML	AMPOLA	200	ISOFARMA	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$66,00	sessante e seis reais
26	CICLORIDATO DE HIDROXOCORAI AMINA (VIT B12)	AMPOLA	200	CITOPHARMA	R\$ 11,73	onze reais e setenta e três centavos	R\$2.346,00	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais
27	COMPLEXO B POLIVITAMINICO AMP/5ML	AMPOLA	2.000	HYPOFARM	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$2.600,00	dois mil e seiscentos reais
28	DEXAMETASONA 4MG/ML - AMPOLA 2,5ML	AMPOLA	1.000	FARMACE	R\$ 2,00	dois reais	R\$2.000,00	dois mil reais
31	DIPRONA + ESCOPOLAMINA 50MG/ML	AMPOLA	1.000	FARMACE	R\$ 4,00	quatro reais	R\$4.000,00	quatro mil reais

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



32	ENALAPRIL 10MG	COMP	50.000	SANVAL	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$7.500,00	sete mil e quinhentos reais
35	ETILEFRINA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	200	U.QUIMICA	R\$ 1,57	um real e sessenta e sete centavos	R\$314,00	trezentos e quinze e quatro reais
37	FUROSEMIDA 20MG/ML	AMPOLA	600	FARMACE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$360,00	trezentos e sessenta reais
38	GLUCOSE 5% - 50ML (SORO GUCOSADO)	AMPOLA	48	FARMACE	R\$ 3,48	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$168,00	duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
40	GLUCOSE 25% 10 ML	AMPOLA	400	FARMACE	R\$ 0,27	vinete e sete centavos de real	R\$108,00	cento e oito reais
41	GLUCOSE 50% 10 ML	AMPOLA	1.000	FARMACE	R\$ 0,29	vinete e oito centavos de real	R\$290,00	duzentos e noventa reais
42	GLUCERINA 12% AMPOLA 500ML	AMPOLA	100	FARMACE	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$232,00	duzentos e trinta e dois reais
43	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + MAGNÉSIO - 60 ML	FRASCO	1.000	NATULAB	R\$ 5,20	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$5.200,00	cinco mil, duzentos e quarenta reais
44	HIDROCORTISONA 100MG - PÓ	AMPOLA	600	BLAU	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
45	HIDROCORTISONA 50MG - PÓ	AMPOLA	600	U.QUIMICA	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$4.206,00	quatro mil, duzentos e seis reais
46	IPRATROPIO 0,25MG/ML - SOLUÇÃO INALANTE	FRASCO	400	HIPOLABOR	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$1.748,00	mil setecentos e quarenta e oito reais
47	ISOSSORBIDA 0MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL	COMP.	5.000	SANVAL	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
48	LIDOCAÍNA 2% - SVAPO FRASCO 20 ML	FRASCO	500	HYPOFARM A	R\$ 4,89	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$2.345,00	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais
49	MERENDAZOL 20 MG/ML	FRASCO	400	NATULAB	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$764,00	setecentos e sessenta e quatro reais
51	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	AMPOLA	400	ISOFARMA	R\$ 1,00	um real	R\$400,00	quatrocentos reais
53	NEOMICINA 5MG + SACITRACINA ZÍNICA 250UG	BISNAGA	500	PHARLAB	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$1.735,00	mil setecentos e trinta e cinco reais
58	ÓLEO DE GIRASSOL FRASCO 250 ML	FRASCO	100	KELDRIN	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$720,00	setecentos e vinte reais
60	ÓLEO DE Z + VIT D	BISNAGA	100	GEOLAB	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
63	PERMETRINA 5% - LOÇÃO	FRASCO	2.000	PRATI	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$15.580,00	dezoito mil, cento e trinta e oito reais
65	PROMETAZINA 25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	600	HIPOLABOR	R\$ 3,00	três reais	R\$1.800,00	mil e oitocentos reais
66	RANITIDINA 50 MG/ML	AMPOLA	300	FARMACE	R\$ 1,00	um real	R\$300,00	duzentos reais

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



68	SOLUÇÃO RINGER LACTADO 500ML	AMPOLA	100	FARMACE	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$508,00	quinhentos e oito reais	
69	SULFADIAZINA DE PRATA 1% - CREME DERMATOLÓGICO	RISNAGA	6.000	PRATI	R\$ 6,00	seis reais	R\$36.000,00	trinta e seis mil reais	
70	SULFAMETOXAZOL - TRIMETOPRIMA (400+80) MG	COMPRIMIDO	4.000	PRATI	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$800,00	oitocentos reais	
72	VITAMINA C 200 MG/ML GOTAS	FRASCO	200	NATULAB	R\$ 22,80	dois e vinte e oito centavos	R\$4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais	
73	VITAMINA C 500 MG/ 5 ML	AMPOLA	300	FARMACE	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$291,00	cento e noventa e quatro reais	
74	VIT COMPLEXO B POLIVITAMINICO	COMP.	2.000	NATULAB	R\$ 10,96	dez reais e noventa e nove centavos	R\$21.920,00	dois e um mil, novecentos e vinte reais	
75	VIT COMPLEXO B POLIVITAMINICO XAROPE	FRASCO	800	NATULAB	R\$ 11,30	onze reais e três centavos	R\$9.040,00	dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais	
76	VITAMINA K 100MG/ML	FRASCO	300	HIPOLABOR	R\$ 2,16	dois reais e dez centavos	R\$648,00	quatrocentos e vinte reais	
							cento e noventa e cinco mil, novecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos	R\$195.943,00	
VALOR GLOBAL		R\$195.943,00		cento e noventa e cinco mil, novecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos					

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA, CONFORME O EDITAL
 PAGAMENTO, CONFORME O EDITAL

DECLARO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

19 DE AGOSTO DE 2019

Com
[Signature]
[Signature]